
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av- Botivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tef. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N* 1348/19

SALTA, 30AG02019

Expíe. N° 5.048/18

VISTO:
Las presentes actuaciones por las que la Comisión de Biblioteca de esta Unidad

Académica solicita la compra de bibliografía para el corriente año lectivo; y

CONSIDERANDO:
Que el área mencionada solicita la compra de material bibliográfico para desuñarse

a la consulta de usuarios - alumnos, docentes e investigadores- de la Biblioteca de esta
dependencia, según listado remitido por la mencionada Comisión, lo que se detalla en la Solicitud
de Compras Flí 05/19, la cual cuenta con autorización de Decanato;

Que la adquisición de los bienes insumiría una erogación estimada que asciende a
la suma total de pesos cuatrocientos noventa y ocho mil seiscientos sesenta y tres con 20/100 ($
498.663,20);

Que obra en estas actuaciones la imputación presupuestaria preventiva que da
cuenta de la existencia de recursos suficientes para afrontar el presente gasto;

Que la UOC enmarca los presentes actuados con el carácter de Contratación Directa
por Compulsa Abreviada por Monto, según lo previsto en el Artículo 25 Inciso d) del Decreto
Delgado N° 1023/01; Artículo 15 del Decreto Reglamentario N° 1030/16 y Articulo 50 de la
Disposición ONC N° 62/16;

Que el Servicio de Asesoría Jurídica de la UNSa. tomó intervención en estas
actuaciones concluyendo en el Dictamen N° 19.196, que no hay objeción legal para proceder a la
contratación;

Que en cumplimiento a lo establecido en el Artículo 11 del Decreto Delegado N° 1023/01,
corresponde la autorización del procedimiento;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- AUTORIZAR a efectuar Contratación Directa por Compulsa Abreviada por
Monto FH 07/19, en todo de acuerdo al marco reglamentario indicado up-supra, para la
adquisición de bibliografía para la Biblioteca y Hemeroteca de la Facultad de Humanidades.

ARTÍCULO 2.- APROBAR el Pliego de Bases y Condiciones Particulares el que como Anexo I
forma parte de esta Resolución, conjuntamente con las Especificaciones Técnicas (Anexo II), el
Pliego Único de Bases y Condiciones Generales y con los Decretos N° 1023/01 y 1030/16
constituye el marco legal que regirá la presente contratación.

ARTÍCULO 3.- DISPONER la imputación preventiva en la suma total de pesos cuatrocientos
noventa y ocho mil seiscientos sesenta y tres con 20/100 ($ 498.663,20) a la partida Bibliografía y
Equipamiento en General y Material Didáctico del presupuesto del corriente ejercicio de la
Facultad de Humanidades.



i

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

Expíe. N° 4.411/19

RES. H N": 1348/19

ARTICULO 4.- ESTABLECER que la apertura de ofertas tendrá lugar el día 6 de setiembre de
2019 a las 11:00 horas en la Dirección de Compras y Patrimonio, 1° Piso de la Facultad de
Humanidades, de la Universidad Nacional de Salta, Avenida BoliviaN0 5150.

ARTICULO 5°.- DESIGNAR a los miembros de la Comisión Evaluadora que entenderá en el
estudio de ofertas de la Contratación Directa por Compulsa Abreviada por Monto FH 07/19, en el
marco del Artículo 62 del Decreto Reglamentario N° 1030/2016, según el siguiente detalle:

Comisión Evaluadora
Titulares

1) Silvia Leonor MIRANDA
2) Betina CAMPUZANO
3) Stella Maris MIMESSI SORMANI

Suplentes
1 ) Jorgelina Alejandra NADAL
2) Estela Josefina PICÓN
3) Lidia Ester RAMÍREZ

ARTICULO 6.- DESIGNAR a los miembros de la Comisión de Recepción que tendrá la
responsabilidad de verificar si la prestación cumple o no las condiciones establecidas en los
documentos del llamado de la Contratación Directa por Compulsa Abreviada por Monto FH
07/19, en el marco del Título IV-Capitulo II del Decreto Reglamentario N° 1030/2016, según el
siguiente detalle:

Comisión de Recepción
Titulares

1) Claudia Alejandra LUNA
2) Mario Daniel APARICIO
3) Juana Natalia DE LA VEGA

Suplentes
1 ) Francisco Antonio TOSCANO
2) María Eugenia BURGOS
3) Juan Benjamín TORO

ARTICULO 7.- NOTIFIQUHSE a los interesados, remítase a la Dirección Administrativa
Contable de la Facultad y SIGA a la Dirección de Compras y Patrimonio para su intervención que
le compete y oportunamente archívese.

fff mfe^ w.

Ule. GABR1E
SECRETARIA A1

, . • .I-..SH

A CARETTA
UlNISTRATIVAY
ON LA COMUNIDAD

BA3TCH

^\ - V~' /-'/•

\'

'S^H-

Ora. CATALINA BULIUE
DECANA

Facultad da Humanidades-UNftB



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salía
REPÜBLICA ARGENTINA

Tet, FAX (54) (387) 4255458

RES. H N*: 1 3 4 8 / J

SALTA, 30AG020ia

ANEXO I - PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES

Organismo contratante: FACULTAD DE HUMANIDADES-UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
Adquisición de material bibliográfico para destinarse a la
investigadores- de la Biblioteca de la Facultad de Humanidades.

consulta de usuarios -alumnos, docentes e

Expte.: 5.048/18

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
Tipo: CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA POR MONTO FH N^ 0
Clase: ETAPA ÚNICA

7/19 Ej.:2019

Modalidad: SIN MODALIDAD

Rubro comercial: BIBLIOGRAFÍA

Costo del Pliego: SIN COSTO

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN
Adquisición de bibliografía para la Biblioteca y Hemeroteca de esta Unidad Académica perteneciente a la
Universidad Nacional de Salta, ubicada en el Complejo Universitario "Gral. José de San Martín", Avda. Bolivia N2
5.150, de la ciudad de Salta que se regirá por las disposiciones contenidas en el Régimen de Contrataciones de la
Administración Nacional, Decreto Delegado N^ 1023/01 y Decreto Reglamentario N? 1030/16.

PRESENTACIÓN DE OFERTAS
Fecha de recepción: Desde la convocatoria y hasta el día 6 de setiembre de 2019, hasta diez (10) minutos antes de
la hora de apertura de ofertas.
Fecha y hora de apertura: 6 de setiembre de 2019, a horas 12:00
Lugar de apertura: Facultad de Humanidades, Dirección General Administrativa Contable-Dirección de Compras y
Patrimonio. Av. Bolivia N? 5.150, Complejo Universitario - 4400, Salta.

I.- REQUISITOS DE LA OFERTA

El oferente deberá cumplir los siguientes requisitos:
a) Las ofertas se admitirán desde la fecha de la convocatoria, durante los días hábiles, en el horario de 08:00

a 12:00 hs., hasta el día y hora fijados para su recepción.
b) Las ofertas deberán ser presentadas, personalmente o por correo postal, en la Dirección de Compras y

Patrimonio de la Facultad de Humanidades, Universidad Nacional de Salta, Av. Bolivia N^ 5150, en sobre
perfectamente cerrado y contendrá en su cubierta la identificación de la contratación a que corresponda,
el día y hora, fijados para su recepción y de apertura, como así también la identificación del oferente.
El original de la oferta deberá estar firmado en cada una de sus hojas, por el oferente o su representante
legal. Este deberá salvar las enmiendas y raspaduras, si las hubiere. No es necesario la presentación del
presente pliego firmado.
La oferta individualizará el precio unitario y cierto en números, el precio total del renglón en números y el
total general de la oferta deberá consignarse en letras y números, expresado en moneda local (pesos) con

IVA incluido.
Consignar las especificaciones del producto ofrecido en forma clara, inconfundible e inequívoca, incluirá:
origen del producto, marca, modelo. Se aceptará la presentación de ofertas alternativas.
El oferente deberá estipular el plazo de entrega.
La garantía deberá cubrir el reemplazo total del bien, todo defecto de materiales y/o de manufactura cuyos
gastos emergentes estarán a cargo del Proveedor.
El oferente deberá acompañar a su oferta la siguiente información y/o documentación:

f)

h]



I)
k)

1. Constancia de toda documentación impositiva: Inscripción en AFIR: Impuestos alcanzados: Ganancias,
IVA, SUSS, Monotributo, lo que correspondiera y en su defecto constancia de exención.

2. Constancia de inscripción en el Impuesto a las Actividades Económicas extendida por la Dirección de
Rentas de la Provincia de Salta.

3. CERTIFICADO FISCAL PARA CONTRATAR. Se regirá por lo dispuesto en la Resolución General N2
4164/17 de la Administración Federal de Ingresos Públicos. Que consiste en consultar en el sitio de
Internet de AFIR si el oferente registra incumplimientos impositivos y/o previsionales.

4. Adjuntar constancia de inscripción en el Sistema de Proveedores, COMPR.AR. Dicha inscripción
pueden realizarla en forma gratuita en www.comprar.gov.ar. siendo requisito básico para participar
de contrataciones en todo el ámbito universitario

5. Certificado REPSAL.

6. Declaración Jurada de Intereses. Según lo dispuesto por el Decreto 202/17

En la Dirección de Compras y Patrimonio dependiente de la Dirección General Administrativa Contable de
la Facultad de Humanidades, el día fijado para la apertura, se procederá a abrir las ofertas en presencia de
funcionarios de la dependencia designados y de todos aquellos que desearan presenciarlo. Si el día
señalado para la apertura, deviniera inhábil, el acto tendrá lugar el día hábil siguiente, a la misma hora y en
el mismo lugar.
Además de la oferta base los oferentes podrán presentar en cualquier caso ofertas alternativas en los
términos del artículo 56 del reglamento aprobado por el Decreto N^ 1030/16.
La presentación de la oferta significará de parte del oferente el pleno conocimiento de la legislación
vigente en la materia, Decreto Delegado N3 1023/01 y Decreto Reglamentario 1030/16, con sus respectivas
modificaciones y complementaria; y la aceptación de las cláusulas que rigen la presente contratación.
Las especificaciones técnicas se detallan en la correspondiente invitación, en un todo conforme con las
características formuladas por la unidad requirente y/o técnicos especializados del área.

II.- PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA:

Los proponentes deberán mantener la oferta por un término no inferior a sesenta (60) días hábiles a contar de la
fecha del acto de apertura.

III.- ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:

Se detallan en el ANEXO ll-Pedido de cotización adjunto.

IV.- GARANTÍAS:

Garantía de Cumplimiento de Contrato: El favorecido deberá presentar una garantía equivalente al 10 % (diez por
ciento) del total cotizado y adjudicado, dentro de un plazo de 8 (ocho) días hábiles de notificada la adjudicación,
vencido dicho plazo se rescindirá el contrato con la pérdida de la garantía de la oferta. Quedan exceptuados de la
presentación de Garantía, el adjudicatario que cumpla con la provisión antes de los ocho días (8) estipulados.
Formas de Garantía: Las garantía referidas podrán constituirse de las siguientes formas, a opción del adjudicatario:
• Efectivo mediante depósito en el Banco de la Nación Argentina, Cuenta Corriente N? 45320103/88, acompañando

la boleta del depósito pertinente.
• Con aval bancario u otra fianza a satisfacción del organismo contratante, constituyéndose el fiador en deudor

solidario, liso y llano y principal pagador con renuncia a los beneficios de división y excusión en los términos del
Nuevo Código Civil y Comercial, así como al beneficio de interpelación judicial previa.

• Con seguro de caución, mediante póliza aprobada por la Superintendencia de Seguros de la Nación extendida a
favor de la Universidad Nacional de Salta.

• Con cheque certificado contra una entidad bancaria, con preferencia del lugar donde se realice la contratación o
del domicilio del organismo contratante. El organismo depositará el cheque dentro de los plazos que rijan para
estas operaciones.

• Con Pagare a la vista

V.- DISPOSICIOI

Plazo de provisión: dentro de los siete (7) días de recibida la Orden de Compra y/o notificación de adjudicación.
Forma de pago: Contado, el pago se efectúa mediante cheque de Banco Nación y DENTRO DE LOS SIETE (7) DÍAS
HÁBILES DE ENTREGADO EL PRODUCTO Y FACTURA CONFORMADA.
El producto debe ser entregado libre de flete v gastos de envío en la Dirección de Compras y Patrimonio, ler Piso
de la Facultad de Humanidades, Universidad Nacional de Salta Avda. Solivia N? SISO - Salta Capital CP. 4400.



• La Facultad de Humanidades, se reserva el derecho de rechazar todo ejemplar que no reúnan las características y

normas requeridas o que presenten deterioro parcial o total. No considerará aquellas ofertas que no ofrezcan
plenas garantías, que no cuenten con suficiente especificación para el destino licitado o no hayan dado
cumplimiento a sus obligaciones contractuales a entera satisfacción de la Universidad Nacional de Salta.

• Se deberá cotizar el último 3jemplar editado, excepto si se indica alguna edición particular en el reglón
correspondiente.

Toda situación no contemplada en el presente pliego, deberá resolverse en el marco de lo establecido en el Régimen de
Contrataciones de la Administración Nacional, Decreto N? 1023/01 y sus modificatorias y Decreto 1030/16, Reglamento de
Contrataciones del Estado y demás disposiciones del Órgano Rector {ONC) OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES.
A los fines legales y contractuales las partes se someten a la jurisdicción del Juzgado Federal de Salta, fijando sus domicilios en
los declarados en la convocatoria.

.A CARETTA
SÉCRÉftRlAAl MtNISTRATWAY

•C1ÓNÍON LA COMUNIDAD
3 HÜrñanldatlM - UNSa

Ariel T. Herrera
Director de Compras y Patrimonio
Facultad de Humanidades - UNSa

Dra. CATALINA BULIUBAS1CH
DECANA

Facultad de Humanidades-UN3t



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Bolivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54} (387) 4255458

ANEXO II-ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Bolivia N^ 5150-Salta-CP 4400

Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades

Dirección de Compras y Patrimonio

E-mail: arielherrera_14@hotma¡l.com/Telf.: 425-54S7
REGLÓN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21 ,

22'

23 !

24'

25

73-
-i-' 26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

l

l

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

l

1

1

1

1

1

1

1

TITULO

Historia del radicalismo

Nueva historia argentina. T. VIII. Los años Peronistas, 1943-1955

Nueva historia argentina, T. X- Dictadura y democracia (1976-
2001)

El segundo descubrimiento. La conquista de América narrada por
sus coetáneos (1492-1589)

La ciudad letrada

Antología Poética

Historia verdadera de la conquista de Nueva España (1555-1584)

Loco Afán - Crónicas de sirJario

Los ¡dolosa nado

Siete ensayos de interpretación de la realidad peruana

El lenguaje como semiótica social. La interpretación social del

lenguaje y del significado

Nietzsche y la filosofía

Didáctica de las ciencias del lenguaje

La evaluación det lenguaje oral 0-6 años

Comprensión de textos escritos. La teoría de la comunicabilidad

Orientalismo

Andar entre libros

Dime

Historia de la enseñanza de la lengua y la literatura

Alteraciones Pedagógicas. Educación y políticas de la experiencia

La formación en la practica docente

El idtota

La obra de arte en la época de su reproductibllidad técnica

La sociedad desescolanzada

Literatura hispanoamericana. T. Ill siglo xx

Los dominios del demonio. Civilización y barbarie en las fronteras
de la nación

Teatro 1. Real envido / Mala sangre / Del sol naciente

Teatro 2. Dar la vuelta / Información para extranjeros / Puesta en
claro

El salvaje

El segundo sexo

Historia del antiguo Egipto

La comprehensión de la obra de arte literaria

La obra de arte literaria

vlundos de ficción

Psicología genética. Aspectos metodológicos e implicancia
pedagógicas

Ensayos escogidos

Breve introducción a la teoría literaria

Otra manera de contar

Estrategias educativas con adolescentes y jóvenes en dificultad
social

AUTOR

Persello

Torre

Suriano (Dir)

Pastor

Rama

Huidobro

Díaz del Castillo

Lemebel

Vlonsiváis

vlariátegui

Halliday

3eleuze

Desmano

Pérez Montero

Parodi, G.

Said

Colomer

Chambers

Sardi

Jodar

Davini

Dostoievsky

Benjamín

llich

Barreras

Trinchero

Gámbaro

Gámbaro

Almond, D.

Beauvoir

Pérez Lagar

ngarden

ngarden

Pavel

Castorina

Ben|amín, W.

Culler

Berger

Melendro Estefanía

EDITORIAL

Edhasa

Sudamericana

Sudamericana

Edhasa

Tajamar

Corregidor

Castalia

Anagrama

Debate

Gorla

FCE

Anagrama

Homo Sapiens

Siglo XXI

Eudeba

PenguinRandomH
ouse GE
FCE

FCE

Zorzal

Laertes

Paidós

Juventud

Godot

Godot

Cátedra

EUDEBA

Déla Flor

De la Flor

Astiberri

Debolsillo

Akal
universidad
beroamericana

Aguilar

Monte Ávila Lat.

Miño y Dávila

El Cuenco de Plata

Planeta

Gili

UNED

PRECIO U. TOTAL

1/14



.

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54J (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18
Entrega de cotización: Avenida Bolivia N5 5150-Salta-CP 4400

Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades
Dirección de Compras y Patrimonio

E-mail: arielherrera_14(S>hotmail.com/Telf.: 425-5457

t/cf

s

i

REGLÓN

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

| 56

57

SJ
59

60

'
'. 61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

TITULO

Conexión Total. Los jóvenes y la experiencia social en la era de la
comunicación digital

El sistema es anti nosotros. Culturas, movimientos y resistencias

juveniles

Entre dichos cuerpos. Coreografías de los géneros y las

sexualidades

Todo sexo es político. Estudios sobre las sexualidades en

Argentina

El país de la guerra

Museo de la revolución

Pasajes de tradición e identidad

Con el aura del margen. (Cultura argentina en los '80 y '90)

Ladrilleros

Literatura argentina siglo XX. De Alfonsín al mpnemato [1983-

2001)

Lo que sobra y lo que falta [en los últimos veinte años de la

iteratura argentina). Ciclo de mesas redondas del Centro Cultural

Rector Ricardo Rojas, 4 al 18 de marzo de 2004

Los prisioneros de la torre. Política, relatos y jóvenes en la post

dictadura

Lumbre

Rapado

Teoría y desarrollo del curriculum

Borrones y borradores. Reflexiones sobre el ejercicio de la

escritura (Ensayos de literatura colonial de Bernal Díaz de Castillo

a Sor Juana)

Cronista y principe. Obra de Don Felipe Guarnan Poma de Ayala

Cronista y príncipe. Obra de Don Felipe Guarnan Poma de Ayala

Escribir en el aire

Guarnan Poma: Autor y artista

La literatura latinoamericana como proceso

Legados de José Marti en la critica latinoamericana

Memorias del último soldado de la Independencia

Nueva Crítica Hispanoamericana

Nuevos asedios al modernismo

Canción del ángel y otros poemas

De la Reforma a la Revolución Industrial 1530-1780

Economía rural y vida campesina en el occidente medieval

El materialismo histórico. Antología

Entre la voz y la letra

Estructura y función en la sociedad primitiva

Historia concisa de Brasil

Historia del campesinado en el occidente medieval (s.XI-XIV)

AUTOR

Urresti etal

Valenzuela Arce

Gutiérrez

Pecheny

Kohan

Kohan

De La Fuent

Minelli

Almada

Carbone; V.

AAW

3rucaroff

Ronsino

Rejtman

Ángulo R

Glantz

Adorno

Adorno, Rolena

Cornejo Polar

López-Baralt

Pizarro

Zanetti

Aguirre

Pérez/Pampín

Schulrnan

Regen

Hill

Duby

Marx y Engels

Dorra

Radcliffe

Fausto

rov,u'[

EDITORIAL

GEU - CLACSO

Gedisa UAM
COLFr

Godot

Libros del Zorzal

Eterna cadencia

Debolsillo

Martin de C.

Alción

Mar dulce

Parad i so

Libros del Rojas

Emecé

Eterna Cadencia

nterzona

Aljibe -Rei

[SIN CONSIGNAR]

SIN CONSIGNAR]

[SIN CONSIGNAR]

SIN CONSIGNAR]

SIN CONSIGNAR]

SIN CONSIGNAR]

[SIN CONSIGNAR]

SIN CONSIGNAR]

SIN CONSIGNAR]

SIN CONSIGNAR]

CGTSn Martin

SIN CONSIGNAR]

Península

CEAL

PlazayValdés

Península

FCE

Critica

PRECIO U. TOTAL

2/14



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Solivia N$ 5150-Salta-CP 4400

Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades
Dirección de Compras y Patrimonio

E-mail: ar¡elherrera_14@hotma¡l.com/Telf.: 425-5457
REGLÓN

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

»1a
93

i
-- 97

98

99

100

101

102

103

104

105

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

TÍTULO
Historia social de la literatura y el arte 1. Desde la prehistoria

hasta el Barroco

Historia social de la literatura y el arte 2. Desde el Rococó hasta la

época del cine

Historia y sociolinguistica del español en el noroeste argentino

Nuevas investigaciones

Industrialización antes de la industrialización

Introducción a la lingüística teórica

La intendencia de Salta del Tucumán en el virreinato del Río de La

Plata

.a lectura y los lectores ¿cómo dialogar con el contexto?

La novela histórica

La semántica

La voz y su huella. Escritura y conflicto étnico cultural en Am.

Latina 1492-1988

Lengua y cultura latina 1

Los argonautas del Pacífico occidental. Un estudio sobre

comercio y aventura entre los indígenas de los archipiélagos de la

Nueva Guinea Melanésica

Mineros de la montaña roja. El trabajo de los indios en Potosí

1545-1650

Política internacional contemporánea

Semántica

Tendencias actuales de la gramática

Teoría de la literatura

Tratado de fonética y fonología españolas. Para estudiantes

angloamericanos

Trenes del sur

Breve introducción a la teoría literaria

Una araña en el zapato. La narración, teorías, historias

La adquisición del lenguaje

Entramando pedagogías criticas latinoamericanas. Notas teóricas

Dará potenciar el trabajo político pedagógico comunitario

nterculturalidad crítica y descolonización. Fundamentos para el

debate

La geometría de las pasiones

Metodología de las ciencias sociales

Mozart. Sociología de un genio

Sentipensar con la tierra. Nuevas lecturas sobre desarrollo,

erritorio y diferencia

Una sociología sentipensante para América Latina

Estancia cultural y lingüistica. El fracaso escolar en poblaciones

rurales del oeste de la provincia de Córdoba

Ni dioses ni bichos. Profesores de literatura, curriculum y

mercado

El saber de la Experiencia. Narrativa, investigación y formación

Sócente.

Discurso narrativo de la conquista de América

AUTOR

Hauser

Hauser

Fernández Lávaque

Kriedte

Lyons

Acevedo

PipkinEmbón

Lukacs

Berruto

Lienhard

Ruizde los Llanos

vlalinowski

Bakewell

Campanella

Lyons

Kovacci

Aguiar e Silva

Quilis

Aparicio

Culler

Pampilloy otros

Rondal

CabeluzDucasse

Mora, Viaña, Claros

Remo Bodei

Marradi, Archenti y

Piovani

•lias

Escobar

Fals Borda

Heredia

Gerbaudo

Mll.Uld

Pastor, B.

EDITORIAL

Debate

Debate

U.N.Sa.

Crítica

Teide

UNCuyo

Homo Sapiens

Era

Nueva Imagen

Horizonte

Continuos

Península

Alianza

vlacchi

Teide

Marymar

Gredos

GREDOS

Legasa

Critica

Araucaria

Ars Medica

Quimantu

Lonvenio A.beno

nst.lntern. de

FCE

CengageLearning

[SIN CONSIGNAR]

Unaula

Siglo XXI

CEAL

Univ. Nacional del

Litoral

CLACSO

Casa de las

Américas

PRECIO U. TOTAL

3/14



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salía

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel, FAX (54) (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Solivia N^ 5150-Salta-CP 4400
Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades

Dirección de Compras y Patrimonio
E-mail: arie1herrera_14@hotmail.conn/Telf.: 425-5457

REGLÓN

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

-..•126

127

12%

j 129 £•

- .130

- 131 r ,

132

133

134

135

136

137

138

1 'i-

140

141

142

143

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

TÍTULO

Escribir en el aire. Ensayo sobre la heterogeneidad socio-cultural

en las literaturas andinas

Historia de las elecciones en Iberoamérica

La convivencialidad

La literatura latinoamericana corno proceso

Las mujeres mágicas. Cuentos cortos

Palimpsestos. La literatura en segundo grado

Diccionario Akal de ciencias sociales

El personalismo

Exploración de la ciudad. Hacia una antropología urbana

Imaginarios urbanos. Bogotá y San Pablo

La fragmentación de Yugoslavia. Una visión en perspectiva

La historia de los países del Este. De los orígenes a nuestros días

La modernidad desbordada. Dimensiones culturales de la

¡totalización

La persona en Santo Tomás de Aquino

La rueda del tempo. 11, El señor del caos

La rueda del tempo. 20. Nueva primavera

Los métodos de la filosofía y la fenomenología

vlanual de filosofía franciscana

Opúsculos y cuestiones selectas. Bilingüe

Ritual de la interacción

Sobre Literatura

Mito y tragedia en la Grecia antigua 1 y II

Historia de la Literatura italiana; desde los orígenes hasta el siglo

XIV

El núcleo del disturbio

Miradas desobedientes. María Teresa Andruetto ante la crítica

Diccionario de perífrasis verbales

Gramática descriptiva de la lengua española. Tomos 1, II y III

Gramática funcional

The Theory of Functional Grammar (Parí 1: The Structure of the

clause)

The Theory of Functional Grammar (Part II: Complex and Derived

Constructions)

El ciclo de la ilusión y el desencanto. Un siglo de políticas

económicas argentinas

Nueva historia argentina. T. Vll.Crisis Económica, avance del

Estado e incertidumbre política (1930-1943)

30 años. Fotoperiodismo en democracia

Catálogos Bienal Argentina de fotografía Documental

Combo 9 Libros pequeños formatos

Encuadre y foco

vladrese hijas

A educar también se aprende. 3* edición revisada

AUTOR

Cornejo Polar

Annino

llhch

Pizarro

López 0.

Gennette

Burguiere

Burgos

Hannerz

Silva

Samary

Bogdan

Appadurai

Lobato

Jordán, R.

Jordán, R.

Seifert

Merino y M

T. d Aquino

Goffman

Eco, Umberto

Vernant

Asor Rosa

Schweblin

PubillyB.

Carrasco Gutierre*

Bosque

Dik

Dik

Dik

Gerchunoff y Llach

Cattaruzza

ARGRA

Fundaciónlnfoto

ARGRA

:acio

Lestido

Di 1 ve ira

EDITORIAL

(C E L A C P)

FCE

Virus

CEAL

[SIN CONSIGNAR]

Taurus

Akal

Palabra

FCE

Tercer Mundo

Tal asa

Verga ra

Trilce

[SIN CONSIGNAR]

Timunmas

Timunmas

[SIN CONSIGNAR]

BACristianos

BAC

Tiempo Contem

Océano .

Paidós

Dante Alighieri

Booket

Albatros

RBA Libros

Espasa Calpe

|SIN CONSIGNAR]

Walter deGruyter

Walterde Gruyter

Ariel, 23 ed.

Sudamericana

ARGRA

SIN

ARGRA

La Azotea

La Azotea

Alba

PRECIO U. TOTAL

4/14



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel FAX (54) (387)4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18
Entrega de cotización: Avenida Bolivia N^ 5150-Salta-CP 4400

Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades
Dirección de Compras y Patrimonio

E-mail: arielherrera_14@hotmail.com/Telf.: 425-5457
REGLÓN

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

- 165

'•^te.

157

[68
•\u
' i 169 '

1 170 '•/ a
5E
líft '

:.:>3
174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

TITULO

Juventudirealidades y retos para un desarrollo con igualdad

Juventudes latinoamericanas. Prácticas sucioculturales, políticas

y políticas públicas

Revista Novedades Educativas 309 - Septiembre 2016. Espacios

interdisciplinarios/ Géneros y sexualidades/Formación Docente

Dioses del fuego y otros relatos

Gran Diccionario Larousse Español-Frances/Francais-Espagnol.

450.000 traducciones. 2488 pag.

Oxford Spanish Dictionary English/Spanish-4ta Edition

Das Bildwórterbuch

Das Bedeutungswórterbuch

Langenscheidt Diccionario Básico Alemán. Español-Alemán

Alemán-Español

Langenscheidt Diccionario Moderno Alemán. Español-Alemán

Alemán-Español

Langenscheidt Grammatiktraining Deutsh ais Fremdsprache

Langenscheidt Vom Bild zum Satz

EL motel del Voyeur,

A sangre Iría

IChano

El Nuevo Periodismo.

La hoguera de las vanidades.

Los cínicos no sirven para este oficio sobre el buen periodismo.

El método de la pedagogía científica.

El poder de la agenda. Política, medios y público.

El niño, el secreto de la infancia.

La mente absorbente del niño.

Operación masacre.

Quién mató a Rosendo.

Controversias sobre la desigualdad: Argentina, 2003-2013.

Sociología del delito amateur.

Amor y anarquía. La vida urgente de Soledad Rosas. 1974-1998.

El sheriff, vida y leyenda del malevo Ferreyra.

La Crónica.

La red. La trama oculta del caso Marita Verón.

Lecciones sobre la voluntad de saber.

Arqueología. Teorías , métodos y prácticas.

Qué significa hablar.

Sayuela

Hacia un mundo sin pobreza.

Miradas sobre Deleuze.

Pedro páramo.

La educación en la Argentina. Una historia de 12 lecciones.

Metamorfosis.

Historia y crítica de la literatura española. Edad Media

El coronel no tiene quien le escriba.

La expresión de la irrealidad en Jorge Luis Borges.

AUTOR

Trueco y U.

Rodríguez y otros

AAVV

Martínez

[SIN CONSIGNAR]

[SIN CONSIGNAR]

[SIN CONSIGNAR]

[SIN CONSIGNAR]

[SIN CONSIGNAR]

[SIN CONSIGNAR]

[SIN CONSIGNAR]

[SIN CONSIGNAR]

Tálese, G.

Capote, T.

Kapuscinski, R.

Wolfe, T.

Wolfe, T.

Kapuscinski, R.

Montessori, M.

Arugtiete, N.

Montessori, M.

Montessori, M.

Watsh, fí.

Walsh, fí.

Kessler, G.

Kessler, G.

Caparros, M.

Camps, S.

Caparros, M.

Camps, 5.

Foucault

Renfrew

Bourdeiu

Cortázar

Yunus

Scherer, R

Rulfo

Arata, N.

Kafka

Rico; Deyermand

García Márquez

Barrenechea

EDITORIAL

CEPAL

CLACSO

Novedades

Educativas

FESec. Cultura

Larousse

Oxford Universi

Duden

Duden

Langenscheidt

Langenscheidt

Langenscheídt

Langenscheidt

Alfaguara

Anagrama

Anagrama

Anagrama

Anagrama

Anagrama

Biblioteca, nueva

Biblos

Diana

Diana

Edicde laflor

Edicdelaflor

FCE

Paidos

Planeta

Planeta

Planeta

Planeta

FCE

Akal

Akal

Alfaguara

Andrés Bello

Cactus

Cátedra

Ctro Pub Educ y

Material

didáctico
Colihue

Crítica

De bolsillo

Del cifrado

PRECIO U. TOTAL

'

•

5/14



FACULTAD DE HUMANIDADES
Aw. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÜBLICAARGENTINA
Tel, FAX (54) (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Solivia N^ 5150-Salta-CP 4400
Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades

Dirección de Compras y Patrimonio
E-mail: ar¡elherrera_14@hotma¡l.com/Telf.: 425-5457

+,*> •» .•*

VAC
T

S

1
• J

REGLÓN

186

187

188

! * • <

190

191

192

193

] - i< l

195

196

1 !7

198

199

200

201

202

203

204

203

j 206- .

r 207,

-208

209

210

211

212

..'1 i

214

215

216

217

218

219

220

CANT.

1

1

1

1

:

i

i
i
i
i
i
i
i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i
i
:

i

i
i
i
i
i

i

1

i

TITULO

La organización de la unidad económica campesina
Introducción. Lima 1979

Casa de muñecas - Espectros - Pato salvaje.

El laberinto del universo. Borges y el pensamiento nominalista.

Facundo.

Martín Fierro.

Ámbitos del protagonismo juvenil : El trabajo, la comunidad, el
arte, la escuela como ámbitos del protagonismo juvenil 2das
Jornadas be Jóvenes, Salta 2005 Fac. Humanidades-UNSa

Todos los hombres son mortales.

Antropología de la pobreza.

Oralidad y escritura.

Hacia un nuevo sistema mundial de comunicación.

Ética nicomaquea.

La prosa narrativa de Jorge Luis Borges

Teoría del lenguaje y lingüistica general. Madrid, 1962

Acerca del alma.

Diálogos II.

Diálogos III. Fedón, Banquete, Fedro.

Diálogos IV. República

Diálogos V. Parménides, Teeteto Sofista, Político

Diálogos. 1

Ética nicomaquea. Ética eudemia.

Metafísica.

Política

Retórica

Diccionario Compact Español-Alemán Deutsch-Spanisch

Juan Moreira

La divina comedia.

Diccionario Oxford Pocket para estudiantes argentinos de inglés :
español-inglés/inglés-español.

Cuerpos que importan.

La metamorfosis de la cuestión social.

Un mundo sin pobreza

Crimen y castigo.

Vida política en los barrios populares de Buenos Aires.

Iconomía, fetichismo y religión en las sociedades primitivas.

Como por encanto. La obstinada presencia de lo maravilloso en la
iteratura infantil y juvenil.

La resistencia indígena ante la conquista.

AUTOR

Chayanov, A.

/¿sen

fíest, J.

Sarmiento

Hernández

Zaffaroni

Beauvoir, 5.

¿ewís, O.

Ong

Bustamuntp, F.

Aristóteles

Alazraki

Cosería

Aristóteles

Platón

Platón

Platón

Platón

Platón

Aristóteles

Aristóteles

Aristóteles

Aristóteles

AAVV

Gutierre!, E.

Alighieri

Oxford

Butíer, J.

Coste/

Yunus

Dostoyevski

Grimsón, A.

Godelier

Fernández, M. fed)

De Cali, Josefina

EDITORIAL

Deseo

EDAF

Eterna cadencia

1 UDí HA

tUDtBA

EUNSA

Fabril

FCE

rcr
Gedisa

Credos

Credos

Credos
Credos. Bib
Clásica

Credos. Biblioteca
Clásica

Credos. Biblioteca

Clásica

Credos. Biblioteca

Clásica

Gredas. Biblioteca
Clásica

Credos. Biblioteca
Clásica

Credos. Bib.
Clásica
Credos. i'-iti
Clásica
Grecit '> Bib.

Clásica
Credos. Bib.
Clásica
Larousse

Losada

Losada

Oxford University

Paidós

Raidos

Paidós

Penguin clásicos

Prometeo

Sxxi

Santiago Arcos

Siglo xxi

PRECIO U. TOTAL

':

6/14



y

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Solivia N^ 5150-Salta-CP 4400
Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades

Dirección de Compras y Patrimonio
E-mait: ar¡elherrera_14@hotmail.com/Telf.: 425-5457

/

-•••'

REGLÓN

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

„.

¿40

241

s'^42

243

244

245

246

247

248

249

250

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

TÍTULO

El combate perpetuo.

Memorias de una joven formal.

Alhajita es tu canto.

Diccionario manual vox griego clásico español.

Diccionario de estudios de género y feminismos. 2007

Diversión, estudio y estilo. Identidades juveniles en una escuela.
2018

Historia de una desobediencia. Aborto y feminismo. 2014

Feminismos populares. Pedagogías y políticas. CABA, 2016

Psicología y cultura de los adolescentes. 2017

Despertar de la adolescencia. Freud y Lacan lectores de

Wedekind. 2014

Soledades y parejas. Luces y sombras. 2017

Juventud rural y subjetividad. 2017

Radiografías de la experiencia escolar. Ser joven(es) en la
escuela. 2015

Educación sexual integral con perspectiva de género. La lupa de
la ESI en el aula. 2016

Culturas estudiantiles. Sociología de los vínculos en la escuela.
Buenos Aires, 2013

Género es más que una palabra. Educar sin etiquetas, 2013

Género y docencia. Reflexiones, experiencias y un testimonio.
Nuevos enfoques en educación. Buenos Aires, 2017

Para una didáctica con perspectiva de género. 2015

Juvenicidio. Ayotzinapa y las vidas precarias en América Latina y
España. México, 2015

Infancias y adolescencias patologizadas. La clínica psicoanalítica
frente al arrasamiento de la subjetividad. 2018

Pedagogía de las diferencias. 2017

FREUD. Una aproximación a la formación profesional y la practica

docente. 2009

Saberes de los umbrales. 2016

Trabajar en instituciones; los oficios del lazo. 2017

Política de la escucha en la escuela. 2017

Tropismos de la disidencia. 2018

Las juventudes disputadas. Aportes para un campo en
construcción. 2015

La relatividad lingüística. Madrid, 2016

Chomsky Ideas e ideales. Madrid, 2003

El lenguaje y el cerebro, Madrid, 2010

AUTOR

Agunis

Beavoir

Kaliman

Vox

Gamba, Susana
Icoord.)

en/alba Martínez,

Olga

Bellucci Mabel

Korol, Claudia (comp )

Urbano, Claudio; Yuni,
José

Ramírez, Mario Elkin

Castro, Noemí (Comp.)

Roa, Moría Luz

Niñez, P. y Litichever, L

Morgade, Graciela

Kaplan Carina /Dir.)

Kaplan Carina

Bach, Ana María

Bach, Ana María

Valenzuela José
Manuel (coord.)

Janin, Beatriz

Sklhii. Cutí:",

Rivelis, Guillermo

Frigerio, Graciela

Frigerio, o., Konnjeia,
D. y Rodríguez C.
Irnnrrfc 1

Duschatzky, $.

Flores, Valeria

Barreta, Diego (comp.)

Blanco Salgue iro

Smith Neil

Obler Loraine K. , Kris
Gierlow

EDITORIAL

Sudamericana

Sudamericana

UNTucumán

Vox

Biblos

Brutas

Capital Intelectual

Chirimbote - El

Colectivo
Encuentro Grupo
Editor

Grama

Grama

Grupo Editor
Universitario

Grupo editor
universitario

Homo Sapiens

Miño y Dávila

Miño y Dávila

Miño y Dávila

Miño y Dávila -
UNSAM

Infancia y

Noveduc

Noveduc

Noveduc.

Noveduc. Ensayos
y experiencias.

Noveduc. Ensayos
y experiencias.

Paidós

Palinodia

UNRosario

Akal

Akal

Akal

PRECIO U. TOTAL

. . . -

7/14



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivía 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Solivia N$ 5150-Salta-CP 4400
Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades

Dirección de Compras y Patrimonio
E-mail: arielherrera_14@hotmail.com/Telf.: 425-5457

Sf^"

'*

ís

REGLÓN

251

:r.

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266
k

„
2%

¡ 269-\' 270

Mfj

<^/<f

272

273

274

275

276

277

:?t)

279

280

281

282

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

i

1

1

1

1

1

1

1

1

1

TÍTULO

Manual de lingüística románica. Barcelona, 2007

Cómo aprenden los niños el lenguaje. Madrid, 2010

Las lenguas indoeuropeas. Madrid, 1995

La modalidad. Buenos Aires, 2016

Enciclopedia de Lingüistica Hispánica. V.l. Londres, 2016

Enciclopedia de Lingüistica Hispánica. V 1 Londres. 2016

Ser y persona. 1983

La televisión del futuro. Streaming, big data, on demand y el

nuevo espectador.

La disciplina comunicacional a la conquista del siglo XXI. La Paz,

2000.

Cuestiones y Horizontes. De la dependencia histórico-estructural

a la colonialidad / descolonialidad del poder. Buenos Aires, 2014.

La comunicación pensada desde América Latina (1960-

2009]. 201b

Comunicación. De las matrices a los enfoques. Quito, 2010

Plataformas mediáticas. Elementos de análisis y diseño de nuevas

experiencias. Buenos Aires, 2016,

L3 Tesis en Comunicación: Elementos para elaborarla. La Paz,

1993.

Abordajes y Períodos de la Teoría de la Comunicación. Campo y

niveles de la comunicación. Bogoto, 2004

Comunicación. De las matrices a los enroques. La Paz, 2016

Sinfines de lucro, con tecnologías y organización. Buenos Aires

2017.

Epistemología del Sur. México, 2012.

Libertad de antena. Avellaneda, 2018

Hacia la comunicación decolonial. Sucre. 2016

De la comunicación-desarrollo a la comunicación para el buen

vivir. Quito, 2014

El giro decolonial. Reflexiones para una diversidad epistémica

más al lá del capitalismo global. Colombia, 2007,

Deshacer el género. 2006

magen y realidad del conflicto palestino - israelí.

Método y locura. La historia oculta de los ataques de Israel en

Gaza. 2015.

El lápiz del carpintero.

Lastres Españasdel 36.

Memoria y olvido de la Guerra Civil española. 1

Los girasoles ciegos.

La memoria de los Maquis. Mirada sobre la guerrilla anti
franquista.

La república española y la guerra civil.

El holocausto español. Odio y exterminio en la Guerra Civil y

después.

AUTOR
Gargallo José Enrique
y María Reina

Bastardas
Ü'Crady William

Giacatone Ramat

Anna; Ramat Pacto

Etkin Sergio

Gutiérrez Rexoch, J.

íed.I
Gutiérrez Rexach, J.

lea.)

Forment Giralt, E.

Notar, Natalia

Tarrico Villanueva E.

Quijano, A.

Tarrico Villanueva, E

Tarrico Villanueva E.

Fernández, José

Tarrico Villanueva E.

Tarrico Villanueva E.

Tarrico Villanueva E.

Beltrán, fí. y Becerra,

M. (eds.)

De Sousa Santos,

Boaventura

Kejva!, Larisa

Torneo Villanueva E.

Contreras Baspineiro

Costro-Gómez, S. y

Grosfoguel feds.)

Butler, J.

Finkelstein

Finkelstein

Rivas, M.

Prestan, P.

Aguilar Fernández P.

Méndez, A.

Linvilte, fi.

Jackson, G.

Prestan, p.

EDITORIAL

Ariel

Ariel

Cátedra

EUDEBA

Routledge

Routledge

Ed Universitat

Barcelona

Ariel

CIBEC

CLACSO

Comunicación

Social

Intiyan

La Crujía

Latina

Norma

Punto de

encuentro

Ricardo Beltrán

Siglo xx i

UNDAVed.

Univ. Andina
Simón Bolívar
Universidad

Andina Simón

Bolívar

Universidad
Central Bogotá

Paidós

Akol

Akal

Alfaguara

Alianza

Alianza

Anagrama

Anthropos

Crítica

Debate

PRECIO U. TOTAL

8/14



ac¿on&¿ 'de- .

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bofivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel, FAX (54) (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Solivia N$ 5150-Salta-CP 4400
Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades

Dirección de Compras y Patrimonio
E-mail: ar¡elherrera_14@hotmail.com/Telf.: 425-5457

/
1

REGLÓN

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

. 303

m

305
5

306

307 1

308'

. ' 309

310

311

•• i :
313

314

• r
316

317

318

319

320

321

CANT.

l

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

i

TÍTULO

Por quién doblan las campanas.

El hombre rebelde.

La industria del holocausto.

La noche de los tiempos.

La industria del holocausto. Reflexiones sobre la explotación del
sufrimiento judio

La industria del Holocausto: la explotación del sufrimiento de los

judíos.

El monte o la muerte.

Maquis. Historia de la guerrilla anti franquista.

Orwell en España. Homenaje a Cataluña y otros escritos sobre la
guerra civil española.

Diccionario do folclore brasileiro.

Isabel La CatóliLd

Pedagogía laboral.

Auditoria de la formación.

Quién tiene ganas de ir a trabajar? La motivación para el trabajo,

un problema de todos y de todos los días. Buenos Aires, 2005.

Orientación Profesional.

El misterio del mal. Benedicto XVI y el fin de los tiempos. 2014

Estado de excepción.

La extraña no muerte del neoliberalismo.

Obras completas. T IV

El problema de la realidad social. Buenos días, 2015

El sentimiento de inseguridad. Sociología del temor al delito.
Buenos Aires, 2009

Estudios sobre teoría social. Buenos Aires, 2015.

La construcción social de la realidad. Buenos Aires, 2003

Las estructuras del mundo de la vida. Buenos Aires 2003

Realidades conversacionales. Buenos Aires, 2001

Las nuevas reglas del método sociológico. Buenos Aires, 1997

Cadenas de ntu, i !<>s de inlcracción. Barcelona, 2009

Estudios en Etnometodologia. Barcelona, 2006

La vida cotidiana y su espacio-temporalidad. Barcelona, 2000

Los marcos sociales de la memoria. Barcelona, 2004

El prisma del lenguaje. Barcelona, 2011.

La articulación etnográfica. Buenos aires, 2013

La etnometodología, Madrid, 1998

El pragmatismo y la teoría de la sociedad. Madrid, 1998

Érame analysis: los marcos de la experiencia. Madrid, 2016

II hombre postorgánico. Cuerpo, subjetividad y tecnologías
digitales. Buenos Ai res, 2013

La intimidad como espectáculo. Buenos Aires, 2013

]roblemas de sociología del lenguaje. Buenos Aires, 2015

Lecciones Wittgensteinianas. Buenos Aires, 2010

AUTOR

Hemingway

Camus

Finkelstein

Muñoz Molina

Finkelstein

Finkelstein, N.

Modas, 5.

Serrano

Orwel, G.

Cascudo, Luis da C.

Hernando, C

Pineda, P

Pineda Herrero

Btake, 0.

Echeverría Samanes

Agamben, G,

Agamben, G.

Crouch Colin

Kusch

Schutz, A.

Kessler, G.

Schutz, A
Berger, P. y T.
Luckmann
Schutz, A. y T,
Luckmann
Shotter, J.

Giddens, A.

Collins, fí.

Garfinkel, H.

Lindan, A.

Halbwachs, M.

Deutscher, G

Guber, R.

Coulon, A.

Jóos, H.

Goffman, E.

Sibilia, P.

Sibilia, P

Schutz, A

Tomasini Bassols, A.

EDITORIAL

Debolsillo

Losada

S.XXI

Seix Barrol

Siglo XXI

Siglo XXI

Temas de hoy

Temas de hoy

Tusquets

Itataiaia

Nowtilus

Ariel

Gestión

Macchi

UOC

Adriana Hidalgo

Adriana Hidalgo

Capital intelectual

Fundación Ross

Amorrortu

Amorrortu

Amorrortu

Amorrortu

Amorrortu

Amorrortu

Amorrortu

Anthropos

Anthropos

Anthropos

Anthropos

Ariel

Biblos

Cátedra

CIS - Siglo XXI

OS - Siglo XXI

Fondo de Cultura
Económica

FCE

Garla

Grama

PRECIO U. TOTAL

' ,

'
/ ,

9/14



,

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Boiivía 5150 - 4400 Sarta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tef, FAX (54) (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Bolivia N? 5150-Salta-CP 4400
Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades

Dirección de Compras y Patrimonio
E-mail: arielherrera_14@hotmail.com/Telf.: 425-5457

REGLÓN

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

334

335

336

337

338

§sjp
\-340

g

342

343.

344-

345

/ -.346

347

348

Cl '

!ÍO

V,1

352

353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

i

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

TITULO

Teoría social: veinte lecciones introductorias. Madrid, 2016,

Reensamblar lo social. Buenos Aires, 2008

La memoria colectiva. Buenos Aires, 2011

Lo imaginario: un estudio. Buenos Aires, 2007

Bosquejo de una teoría de la práctica. Buenos Aires, 2012.

Problemas centrales en teoría social. Buenos Aires, 2018.

Una disciplina, cuatro caminos. Antropología británica, alemana,
francesa y estadounidense, Buenos Aires, 2012.

Etnografía de la comunicación. Buenos Aires, 2005

Argelia 60. Estructuras económicas y estructuras temporales.
Buenos Aires, 2006

El desarraigo. La violencia del capitalismo en una sociedad
rural, Buenos Aires, 2017

El sentido práctico. Buenos Aires, 2007

El sentido social del gusto Buenos Aires, 2010

El trabajo sociológico de Pierre Bourdieu. Buenos Aires, 2011

La cultura de ia conectividad. Una historia crítica de las redes
sociales. Buenos Aires, 2016

Las dos caras de un gueto. Ensayos sobre marginalización y
penalización. Buenos Aires, 2010

Las estrategias de la reproducción social. Buenos Aires, 2011

Outsiders. Hacia una sociología de la desviación. Buenos Aires,
2010

Conocimiento y sociedad. Madrid, 2008

El pensamiento chino. Buenos Aires, 2013,

Calidoscopio Latinoamericano.

Caminos de bosque. 1998

Las vanguardias artísticas del siglo XX,

C n l K H y CliniCri 1'i 'fO

Kafka: por una literatura menos

Proust y los signos.

Estética. La cuestión del arte.

Obra abierta.

El giro hermenéutico. 1998

deas. Contribución a la historia de la teoría del arte. 1989

Peregrinaciones. 1992

Ética y política según Aristóteles, 1992

El sol, la línea, ta caverna.

Introducción histórica al estudio de Platón,

Los últimos días de Kant.1994

Meditaciones sobre un caballo de juguete y otros ensayos sobre
a teoría del arte.

La experiencia de pensar.

Escritos sobre cine y teatro, 1991

Nuestros griegos y sus modernos. Estrategias contemporáneas de
apropiación de la Antigüedad.

La estética.

Cultura escrita, Literatura e Historia. 2000

La estética de Kant.

AUTOR

Jóos, H. & W. Knóbl

Latour. B.

Halbwachs, M.

Belinsky, J.

Bourdieu, P.

Giddens, A

Barth, F. y otros

Saville Traite, M.

Bourdieu, P.

Bourdieu, P. y
Abddmalck Sayad

Bcurdieu, P.

Bourdieu, P.

Lahire, B.

van Dijck, J.

Wacquant, L

Bourdieu, P.

Becker, H.

Luckmann, T.

Granef, M.

Ansaldi, W. (Coord.)

HeideggerM.

De Michelli M.

Deleuze

Deleuze

De le u fe

Oliveras E.

Eco U.

Gadamer H. c.

Panofsky

Lyotard J. F.

Guariglia 0.

Eggers Lan C.

Eggers Lan C.

De Quincey T.

Gombrich E.H.

Heidegger M.

Deleuze

Cassin, B.

Huysman D.

Chartier R.

Kogan J.

EDITORIAL

Madrid, Aka!
2016

Manantial

Miño y Do vi la

Nueva Visión

Prometeo Libros

Prometeo Libros

Prometeo Libros

Prometeo Libros y
EDUNTREF

Siglo XXI

Siglo XXI

Siglo XXI

Siglo XXI

Siglo XXI

Siglo XXI

Siglo XXI

Siglo XXI

Siglo XXI

Trotto

Trotta

Ariel

Alianza

Alianza

Anagrama

Anagrama

Anagrama

Ariel

Ariel

Cátedra

Cátedra

Cátedra

CEAL

Colihue

Colihue

Coyoacán

Debate

Del copista

El Manantial

El Manantial

Eudeba

F.C.E.,

ICI

PRECIO U. TOTAL

10/14



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Botivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Bolivia N9 5150-Salta-CP 4400
Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades

Dirección de Compras y Patrimonio

E-mail: arielherrera_14@hotma¡l.com/Telf.: 425-5457

REGLÓN

363

364

365

366

367

368

369

370

371

372

373

i 74

375

376

377

378

379

380

381

382

383

Í84

385

386

387

388

389

390 ' .

391

'-' 392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

CANT.

1

i

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

;

i

i

TÍTULO
Espacio público crítica y desacralización en el siglo XVIII.

Las revoluciones de la lectura escrita. 2000

Los orígenes culturales de la revolución francesa. 1995

El pensamiento alemán de Kant a Heidegger 1. 1986

Sociedad y escritura en la sociedad moderna. 199S

Arte y belleza en la estética medieval.

Lo inhumano. Charlas sobre el tiempo. l'J96

Critica de la Facultad de Juzgar. 1991

Fenomenología de la conciencia del tiempo inmanente.

El sabor del mundo. Una antropología de los sentidos.

El posmodernismo o la lógica cultural del capitalismo avanzado.

Foucault.

La verdad en pintura. 2001

Diálogos con Niet?sche.

Nietzsche. El águila angustiada. Una biografía.

Diálogos.

Aristóteles. Desarrollo y estructura de su pensamiento.

Ruidos. Ensayos sobre una economía política de la música.

Sí mismo como otro. 1996

Nietzsche F. Estética y teoría de lasarles.

Lectura de imágenes. Los niños interpretan textos visuales.

México, 2005

El estudio de casos: teoría y práctica Madrid, 201 1 .

Introducción a la investigación cualitativa. Madrid, 2011

Las entrevistas en investigación cualitativa. Madrid, 20 1 1

Tiempos de pruebas: usos y abusos de la evaluación. Madrid,

2010.

La evaluación corno oportunidad. Buenos Aires, 2007

La evaluación significativa. Buenos Aires, 2014

La formación en la práctica docente. Buenos Aires, 2015

Cuerpos desobedientes. Travestismo e identidad de género. 2004

Cómo leer un poema. Madrid, 2010.

Cómo leer literatura. Buenos Aires, 2016

Siglo X VIH (Manual de Literatura l.spufnla. lomo V) 2015

Romanticismo y Realismo (Historia y Critica De La Literatura

Española; Tomo 5). Barcelona, 1992

Siglos de Oro, el Barroco Suplemento (Historia y crítica de la

literatura española tomo 3/1). Barcelona, 1994

Historia esencial de la literatura española e hispanoamericana.
Madrid, 2000

Utopías inglesas del siglo XVIII. Buenos Aires, 2016

Gallo negro, gallo rojo. Los intereses en juego en la Guerra Civil

española. Buenos Aires, 2017

Para leer el Guzmán de Alfarachey otros textos de Mateo

Alemán.

Tras la nación.

Goya en las literaturas. Madrid, 2016.

AUTOR
Chartier fí.

Chortier R.

Chartier R.

Colomer E.

Chartier ff.

feo U
LyotardJ. F,

Kant E. Traducción y

pro/. Oyarzún. P.

Hüsserl E.

fín-tón

Jo mesón F.

Deleuze

Derritió J.

Vattimo G.

ffoss W.

Deleuze

Lloyd G.

Attali, J.

fticoeur P.

Izquierdo, A (Sel. y

Prólogo!

Ariszpe, E. y Styles

Simons, H.

Flick, U.

Steinar, K.

Stobart, G.

Anijovich, R.

Anijovich. R.

¡Compiladora!

Davini, M. C.

Fernández, J.

Eagleton, T.

fagleton, T.

Pedrada, l;chpc.

Zavala, tris

Egida, Aurora

Pedraza, Felipe y

Milagros Rodríguez

Margarit, L.

Muchnik, Daniel

Vilo, J Dy M.

Guille mont

Topuzian, Marcelo

Romera

Tobar, Leonardo

EDITORIAL

Gedisa

Gedisa

Gedisa

Herder

Instituto Mora

Lumen

Manantial

Monte Avila

Nova

Nueva Visión

Paidos

Paidos

Paidos

Paidos

Paidos

Pre- textos

Prometeo

S.XXI

Siglo XXI

Te c nos

FCE

Mor ata

Morata

Morata

Morata

Paidos

Paidos

Paidos

Edhasa

Akal

Ariel

CENLIT

Critica

Crítica

EDAF

Editores

argentinos

EUDEBA

EUDEBA

EUDEBA

Marcial Pns

PRECIO U. TOTAL

11/14



,

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÜBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Bolivia N? 5150-Salta-CP 4400
Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades

Dirección de Compras y Patrimonio
E-mail: arielherrera_14@hotmail.com/Telf.: 425-5457

REGLÓN

403

404

405

406

407

408

409

410

- 1 1 1

412

413

414

41S

416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

426

•- 427

428

429

430

431

432

433

434

435

436

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

1

'.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

TÍTULO

American Noir.Madnd, 2015.

Novelasy novelistas. Madrid, 2012.

Poemas y poetas, Madrid, 2015.

El acontecimiento de la literatura. Madrid, 2013

Ansiedad de la influencia. Una teoría de la poesía. Madrid, 2009.

El aroma del tiempo. Buenos Aires, 2018.

La salvación de lo bello. Buenos Aires, 2018
Los orígenes culturales de la cognición humana. Buenos Aires,
2007
Más allá de naturaleza y cultura. Buenos Aires, 2012.

Sociología de la cultura. Buenos Aires, 2015

Shanzhat. Buenos Aires, 2017

Haciendas y castillos. Buenos Aires, 2014

La mano del arqueólogo. España. 2017

En el enjambre. Buenos Aires, 2017

Género y sexualidades entre estudiantes secundarios. Buenos
Aires, 2013

Violencias en plural. Sociología de las violencias en la escuela.
Buenos Aires, 2006

La sociedad de la transparencia. Buenos Aires, 2017

La vida en doble. Etnología, viaje, escritura. Buenos Aires, 2012

Familia y nueva pobreza desde una perspectiva de género,
Rosario 2018.

Psicopolitica. Buenos Aires, 2014

Estudios culturales en tiempo futuro. Buenos Aires, 2012

Dilemas éticos en antropología. Las entretelas del trabajo de
campo etnográfico. Buenos Aires, 2010

Muchacha punk.

Detrás de las imágenes.

Tenda dos milagros. 1991

Gramática descriptiva de la lengua española. 1. Madrid, 1999

Gramática descriptiva de la lengua española. II. Madrid, 1999.

Gramática descriptiva de la lengua española. III. Madrid, 1999

Diccionario de perífrasis verbales. Miidnd, 2006

The Theory of Functional Grarnmar (Part 1: The Structure of the
clause). Berlín, 1989

The Theory of Functional Grammar (Part II; Complex and Denved
Constructions). Berlín, 1997

Breve estética filosófica.

Sentidos políticos de la universidad en la cárcel. Fragmentos
teóricos y experiencias

Hacer Sufrir. Imágenes del hombre y la sociedad en el derecho
penal

AUTOR

Ellroy, }.

Bloom, H.

Bloom, H.

Eagleton, T.

Bloom, H.

Byung- Chul Han

Byung- Chul Han

Tomasello, M.

Descola, P.

Williams, fí.

Byung- Chul Han

Auge, M

Shepherd, N

Byung- Chul Han

Molina, G.

Castorina, A.

Byung- Chul Han

Auge, M.

Koldorf, A.

Byung- Chul Han

Grossberg, L

Del Olmo, M.

Fogwill

Medina, D.

Amado, J.

Bosque, 1. y V.
Demonte (Dir)

Bosque, 1. y V.
Demonte (Dir)

Bosque, 1. y V.
Demonte (Dir)

Carrasco Gutiérrez

Dik, S.

Dik, S.

De Estrada J,

Acin, A.(et. al.)

Alagia, Alejandro

EDITORIAL

Navona
Páginas de
espuma
Páginas de
espuma

Península

Trotta

Amorrortu

Amorrortu

Amorrortu

Amorrortu

Amorrortu

Caja Negra

Dédalos

Del signo

Miño y Do vil a

Miño y Dávila

Miño y Dávila

Paidós

Potdós

Prohistoria

Pro historia

siglo XXI

Trotta

Planeta

Nudista

Publicacoes
Europa - América

Espasa Calpe

Espasa Calpe

Espasa Calpe

RBA

Walter de Gruyter

Walter de

Gruyter,

Club de Lectores
universiada
Nacional de

Ediar

PRECIO U. TOTAL

12/14



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bofivía 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel FAX (54) (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Solivia N^ 5150-Salta-CP 4400

Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades

Dirección de Compras y Patrimonio

E-mail: arielherrera_14@hotmail.com/Telf.: 425-5457

REGLÓN

437

438

439

440

441

442

443

444

445

446

447

448

449

450

451

.452

453 '

454

-Í55

. 456 '

/ 457

458

4V!

'*'" 460

461

462

463

464

465

466

.1- /

468

469

470

471

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

; '
1

i

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

TÍTULO

El color de la justicia. La nueva segregación racial en Estados
Unidos

La violencia en los márgenes. Una maestra y un sociólogo en el
conurbano bonarense

La venganza del cordero atado

Violencia social - violencia escolar: de la puesta de límites a la
construcción de legalidades: Escritos, confidencias, interrogantes

Obligado tic tac

Los pibes: historias del encierro

Violencias de Estado. La guerra antiterrorista y la guerra contra e
crimen como medios de control global

El vocabulario de Michel Foucault. Un recorrido alfabético por
sus temas, conceptos y autores

La Política Penitenciaria: Durante el priner peronismo (1946-
1955). Humanización, clima ideológico e imaginarios

El encarcelamiento masivo

La prisión en los años 70. Historia, Género y política

Sujetos de Castigo

Democracia de la abolición: Prisiones, Racismos y violencias

La subjetivadón. Curso sobre Foucault III

El poder. Curso sobre Foucault II

Abandono de menores: Historia y problemática de las
instituciones de protección

La larga sombra de la prisión: una etnografía de los efectos
extendidos del encarcelamiento

Castigar

Debate con Noam Chomsky, La naturaleza humana: justicia
versus poder

Defender la Sociedad (1975-1976)

El poder una bestia magnífica

Nacimiento de la Biopolítica (1978-1979)

Segundad, Territorio, Población (1977-1978)

El Poder Psiquiátrico (1973-1974)

La Sociedad Punitiva

Los Anormales (1974-1975)

Vigilar y castigar

Pedagogía de la Indignación

nternados: ensayos sobre la situación social de los enfermos
mentales

Pensar la educación en contextos de encierro. Aproximaciones a
un campo de tensión

Delincuencia juvenil en la sociedad de consumo

Seguridad y Ciudadanía, Nuevos paradigmas, reforma policial y
políticas innovadoras

La Universidad en la cárcel

Postales tumberas
Jóvenes en situación de conflicto penal: ¿Corno relatan sus
listonas? Análisis y prospectivas desde la Justicia Juvenil
Restaurativa

AUTOR

Alexander, Michelle

Auyero, Javier; Berti,
María Fernanda

Blajaquis, Camilo

Bleichmar, Silvia

Cabrera, Liliana

Caime, Laura Andrea

Calveiro, Pilar

Castro, Edgardo

Cesano, José Daniel

Cuneo Nash, Silvio

D'Antonio, Débora

Daroqui, Alcira y otros

Davis, Angela

Deluze, Gilíes

Deluze, Gilíes

Dubaniewicz, A. M.

Farreccio, Vanina

Fassin, Didier

Foucault, Michel

Foucault, Michel

Foucault, Michel

Foucault, Michel

Foucault, Michel

Foucault, Michel

Foucault, Michel

Foucault, Michel

Foucault, Michel

Freiré, Paulo

Goffman, Erving

Herrera, P; Frejtman,
V.

zquierdo Moreno, c.

Kessler, Gabriel
(Commp.)

Lafernere, Marta

Larrosa, j.

Marcón, 0.

EDITORIAL

Capitán Swing

Katr Editores

Continente

Noveduc

Cartonenta Solar

Eduvim

Siglo XIX Editores

Prometeo

Editorial Brujas

Ediciones Didot

1 d i tor ia l ÍMljIms

Homo Sapiens

Editorial Trotta

Cactus

Cactus

I (1 norial
Universidad

Prometeo.

Editorial AD

Katz Barpal

FCE

Siglo XIX

FCE

FCE

FCE

FCE

FCE

Siglo XIX

Siglo XIX Editores

Amorrortu
Editores
MinisTerio oe
Educación de la

Mensajero

í dhriSrl

Libros del Rojas

Aguilar

Te seo

PRECIO U. TOTAL

13/14



1

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Etotivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel, FAX (54) (387) 4255458

PEDIDO DE COTIZACIÓN

Expediente: 5.048/18

Entrega de cotización: Avenida Bolivia N? 5150-Salta-CP 4400
Universidad Nacional de Salta-Facultad de Humanidades

Dirección de Compras y Patrimonio
E-mail: arielherrera_14@hotmail.com/Telf.: 425-5457

REGLÓN

472

473

474

475

476

477

478

479

480

481

482

483

484

485

486

487

488

489

490

CANT.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

TÍTULO

El sistema judicial infante-juvenil en la mira; responsabilidad,

autonomía v clínica de la intervención de inequidad

Juicio a la Prisión

Controlar et delito, controlar la sociedad. Teorías y debates sobre

la cuestión criminal del siglo XVIII al XXI

Delito, Pena y Control Social. Un enfoque sociológico entre

estructura y cultura

Cárcel y Fabrica. Los orígenes del sistema penitenciario. Siglos XVI

XIX

El tiempo como pena

Lectura de Foucault

Un arte abyecto. Ensayo sobre el gobierno de la penalidad

La sociedad de la Prevención

Castigo y civilización: Una lectura crítica sobre las prisiones y los

regímenes carcelarios

Cárcel y globalización. El boom penitenciario en los Estados

Unidosy Europa

El desafío del derecho a la educación en Argentina: un dispositivo

analítico

Pena y estructura social

El trabajo y el estudio como elementos de reintegración social. En

Conferencia Latinoamericana sobre reforma penal y alternativas
a la orisión

La sociedad de los cautivos. Estudio de una cárcel de máxima

seguridad

El asalto a la educación

Castigar a los pobres. El gobierno neoliberal de la inseguridad

social

Educación de adultos en América Latina

La palabra de los muertos. Conferencias de Criminología Cautelar

AUTOR

MarcÓn.O.

Mathiesen, Thomas

Melossi, Darío

Melossi, Darío

Melossi, Darío;

Pavarini, Massimo

Messuti, Ana

Morey, Miguel

Pavarini, Massimo

Piten, Tamar

Pratt, John

Re, Lucía

Rivas, A.

Rusche, George;

Kircheheimer, Otto

Salinas, Raúl

Sykes, Greshan

Tomasevski, Katarina

Wacquant, Loic

Werthein, jorge;

Castillo, Alfonso;

Latapi, Pablo y Kaplún,

Mario

Zaffaroni, Eugenio Raúl

EDITORIAL

Miño y Dávila
Editores

Editorial Ediar

Editorial Siglo XXI

Editorial ADHOC

Editorial Siglo XXI

Ediar

Sexto Piso

Editorial ADHOC

Editorial ADHOC

ED Gedisa

Editorial AO HOC

CIPPEC

Te mis

Sin consignar

Editorial Ssiglo XXI

Intermon Oxfam

Editorial Gedisa

Ediciones de la
Flor

Ediar

PRECIO U. TOTAL

490

SON PESOS:

COTIZAR CON IVA INCLUIDO - LIBRE DE FLETE

Se presta conformidad a las cláusulas particulares que rigen el presente Pliego de Cotización y al Pliego de Bases y Condiciones

w-
FIRMA V SELLO DtC-píOPONENTE: _

'/j?/I?
/§

RA SER CONSIDERADA LA OFERTA DEBERÁ ESTAR INSCRIPTO EN EL COMPR

' Humanldadei • UNSa

Dra. CATALINA BUUUBAB(Ot--L
DECANA

Facultad de Humanidad»

14/14


